Сведения
о результатах проведенного финансовым управлением  администрации муниципального образования  «Сурский район»  контроля за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского района  Ульяновской области за 2024 год. 
	Период проведения проверки
	Тема проверки
	Объем проверен-ных бюджетных средств, 
тыс. руб.
	Выявлено нарушений, руб.
	Привлечены к ответственности
	Устранено нарушений тыс. руб.

	
	
	
	Всего, тыс. руб.
	в том числе расходование бюджетных средств:
	
	

	
	
	
	
	нецелевое, тыс.  руб.
	неправомерное, тыс. руб.
	неэффективное, тыс.  руб.
	прочие нарушения  тыс. руб.
	количество долж-ностных лиц
	вид ответственности
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	20.02.2025г.
-
21.03.2025г.
	Контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.
	21 638,19
	19,45
	0,00
	0,00
	0,05
	19,40
	-
	-
	19,45




Краткое описание:
1) Средства бюджета Муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области в общей сумме 51,29 рублей направлены на оплатe штрафа, пени, неустойки, уплаченные в соответствии с договором водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственными органами субъекта РФ, что согласно статье 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации является неэффективным использованием средств местного бюджета.
2) В нарушение ст. 19 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Учреждением не ведется внутренний контроль совершаемых фактов хозяйственной жизни, что привело к расхождениям в результате сличения объектов основных средств, согласно ведомостям, с фактическим наличием основных средств и к искажению информации в бухгалтерской отчетности на сумму 19 404,85 руб. 

	Не суммовые нарушения:
1) В нарушение п. 4 Положения о формировании муниципального задания № 668-П-А, муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов утверждено с нарушением сроков, установленных – не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем средств бюджета МО «Сурский район» Ульяновской области лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
2) В нарушение пункта 42 Положения о формировании муниципального задания № 668-П-А, учреждением не составлен  Отчёт о выполнении муниципального задания за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3) В нарушение пункта  9 Положения о формировании муниципального задания № 668-П-А, учреждением размещён отчёт о выполнении муниципального задания с нулевыми показателями на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.bus.gov.ru.
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